
Администрация города Улан-Удэ 

Комитет по образованию 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 110 «ЗОЛУШКА» 

МБДОУ детский сад №110 «Золушка» 670033, г. Улан-Удэ, ул. Шумяцкого ,11 

                                                       Тел / факс 42-79-10, ds_110@govrb.ru 

 

Приказ 

01.09. 2022 г. № 30а 

 

Об утверждении положения о системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детский сад №110 «Золушка» комбинированного вида   

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя регионального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» «Не менее 70% обучающихся 

общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести с «01» сентября 2022г. в действие: 

1.1 Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №110 

«Золушка» комбинированного вида (далее – Образовательное учреждение) (Приложение 1). 

1.2 Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в Образовательном учреждении (Приложение 2). 

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в Образовательном учреждении в 

соответствии с пунктом 1 настоящего приказа назначить старших воспитателей: Малкову А.Н., 

Каратун Е.А. 

3. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий МБДОУ №110____________  А.А. Чистякова 

 

 Ознакомлены: старшие воспитатели: ___________А.Н. Малкова 

                                                              ____________ Е.А.  Каратун  


